
UKFFS/ 1 1 5 4 / 2 0 2 2 

Smlouva o úschově peněžitých prostředků u advokáta 
spojených s agendou vymáhání pohledávek 

Účastníky smlouvy o úschově jsou: 

JUDr. Jindra Pavlová, advokátka 
IČO: 66231183, ČAK: 07627 

I. 

se sídlem Černokostelecká 106/64, 110 00 Praha 10 

a 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem náměstí Jana Palacha 1 /2, 116 38 Praha 1 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
zastoupená: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., děkankou 
bankovní účet č.85631011/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

Úvod 

dále jen „Advokátka" 

dále jen „Klient" 

Advokátka a Klient uzavřeli dne 4. 3. 2020 Rámcovou dohodu o poskytování právních služeb 
v oblasti vymáhání knihovních pohledávek č. UKRUK/73801 /2020, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na předmětnou dohodu. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je sjednání úschovy peněžních prostředků u advokáta v souvislosti 
s agendou vymáhání pohledávek za uživateli Knihovny Filozofické fakulty (dále jen „Knihovna''). 

2.2. Advokátka se touto smlouvou zavazuje vyčlenit pro Klienta speciální účet advokátní úschovy 
č.  pro přijímání plateb dlužníků - uživatelů Knihovny na základě vymáhání 
pohledávek ze strany Advokátky a přijímat na tento účet plnění dlužníků. 

Ill. 
Smluvní podmínky 

3.1. Advokátka je povinna na základě této smlouvy: 

a) přijímat do úschovy na vymezený úschovní účet platby dlužníků z titulu zaplacení dluhu vůči 

Klientovi, zejména zaplacení jistiny (poplatky, smluv1ú pokuty, náhrada za knihu dle ceníku, který 
je součástí opatření rektora, jímž je vydán knihovní a výpůjční řád, případně dalších navazujících 
předpisů Klienta), příslušenství pohledávky a nákladů řízení (soudní poplatek, právní zastoupen0, 

Stránka 1 z 3 



b) nejpozději do 1 O. kalendářního dne následujícího měsíce zaslat Klientovi prostřednictvím emailu 
uvedeného v čl. IV odst. 4.1 této smlouvy výpis z Úschovního účtu, 

c) nejpozději do 1 O. kalendářního dne následujícího měsíce provést rozúčtování plateb přijatých na 
úschovní účet za daný měsíc a platby zaslat dle odst. 3.2 tohoto článku na bankovní účet Klienta. 

3.2. Smluvní strany sjednaly, že Advokátka bude zasílat I<.lientovi na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy samostatně platby od dlužníků; každá platba bude označena vlastním 
variabilním symbolem (zpravidla vygenerovaným ze spisové značky soudního řízeru) a v poznámce 
bude uvedeno jméno dlužníka. 

3.3. Obsahem rozúčtová1ú dle písm. c) odst. 3.1. tohoto článku dále bude (kromě celkové částky 
jednotlivých plateb, jména dlužníka a variabilního symbolu, pod kterým byla l<.lientovi platba 
zaslána), uvedeno, z jakých dílčích nároků Klienta se platba sestává Gistina, příslušenství, úroky, 
soudní poplatek apod.). 

3.4. Smluvní strany sjednaly, že platby či části plateb dluž1úků odpovídající nákladům právního 
zastoupetú přiznaných soudy, vymožené Advokátkou a zaplacené dlužníky náleží Advokátce. 

3.5. I<.lient poskytne Advokátce nezbytnou součinnost při přijímání a rozúčtování plateb dlužtúků. 

3.6. Číslo advokátní úschovy je oprávněn sdělit dlužníkům za účelem plnění jejich peněžitého 
závazku rovněž I<.lient s tím, že Advokátku na tuto skutečnost upozorní. 

IV. 
Kontaktní osoby 

4.1. Kontakttú osobou l<.lienta ve věci úschovy a rozúčtování peněžních prostředků je  
    email: , tel. , 

. 

4.2. Kontaktní osobou na straně Advokátky je kromě její osoby (email: , tel. 
) dále , , email: , tel.  

, která bude provádět evidenci a správu pohledávek.  poskytne kdykoli na vyžádání 
evidenci pohledávek v elektronické podobě, ve které bude průběžně zaznamenán aktuální stav 
vymáhané pohledávky, např. stav v soudním řízení, stav v exekučním řízení, dlužné částky, 

vymožené částky. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

5.1 Advokátka je povinna o peněžní prostředky pečovat vlastním jménem s péčí řádného 

hospodáře. Advokátka je oprávněna nakládat s peněžními prostředky pouze a jen způsobem 
uvedeným v této smlouvě. 

5.2. Tato smlouva může být menena jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků sepsaných na téže listině a podepsaných smluvními 
stranami. 

5.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany sjednaly, že tuto smlouvu lze 
vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní dobou jednoho 
měsíce. 

Stránka 2 z 3 



5.4. Smluv1ú strany berou na vědonú, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejněiú v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt1úch podnúnkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováiú těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněiú pozdějších 

předpisů, a s tímto uveřejně1úm souhlasí. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Klient 
neprodleně po podpisu smlouvy. Klient se současně zavazuje informovat Advokátku o provedeiú 
registrace tak, že jí zašle kopii potvrzelÚ správce registru smluv o uveřejněiú smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzelÚ obdrží, popř. již v průvodlÚm formuláři vypltú 
příslušnou kolonku s ID datové schránky firmy Advokátky. 

5.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluviúnú stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne O 8 -09- 2022 

JUDr. Jindra Pavlová 

V Praze dne 2 5. 08. 2022 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
děkanka 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

Stránka 3 z 3 




